CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 156/2022

 As Vereadoras que abaixo subscrevem, após tramitação

regimental, solicitam que seja encaminhada a seguinte Indicação

ao Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a possibilidade de iluminar a BR 482,

iniciando na Comunidade do São Sebastião da Barra até a

entrada da Pedreira Floresta.

JUSTIFICATIVA:

Destacamos que este trecho é muito escuro, o que vem causando

insegurança para os munícipes que transitam, tanto para as

pessoas que fazem caminhadas, quanto para os moradores,

sendo que é uma localidade que conta com várias residências,

pois dá acesso ao bairro João Clara.

Para que possamos propiciar aos nossos munícipes um local

seguro para fazerem suas atividades aeróbicas e também para os

moradores transitarem sem receio, pedimos aprovação dos

nobres edis e a presteza do Órgão Público para o pronto

atendimento desta solicitação.

Sala das Sessões, 15 de dezembro de 2022

Carla Nogueira                          Sandra Donádio de C. Coelho

    Vereadora                                                 Vereadora

		2022-12-22T13:55:53-0300
	SANDRA DONADIO DE CARVALHO:01216786607

		2022-12-22T13:59:44-0300
	CARLA NOGUEIRA:05859815662